CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 163/2017

Recapeamento asfáltico da Rua Monteiro
Lobato,  entre  a  Rua  Felix  da  Cunha  e
Avenida Maripá, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o recapeamento
asfáltico da Rua Monteiro Lobato, entre a Rua Felix da Cunha e Avenida Maripá, no
Jardim Europa.

Busca-se  uma  série  de  melhorias  estruturais  para  que  se  possa
fornecer  melhor  qualidade  de  vida  aos  moradores  da  região,  bem  como  na
mobilidade urbana e consequente valorização dos imóveis.

À Rua Monteiro Lobato, é uma principal via do Jardim Europa, muito
utilizada pelos moradores, vez que abrange todo bairro dando acesso à Avenida
Maripá. Porém, a mesma se encontra em condições não favoráveis para o fluxo de
veículos,  vez  que  se  encontra  esburacada  e  irregular,  necessitando  do  devido
processo de recape.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2017.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 107838AD94BEF511D1DB9736B08117A5 CODIGO DO DOCUMENTO: 014786
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 163/2017
AUTORIA: Ver. Pedro Varela